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ZADÁNÍ

Návrh novostavby kompaktního rodinného domu v rozvojovém pásmu přilehlém ke stávající zástav-
bě rodinných domů čtvrti Na Hutích v pražských Kyjích na rozsahem menším pozemku kolem ulice
Pivoňská, č. parc. 2587/19, k. ú. Kyje o výměře 605 m2. Cílem je návrh spojující současný životní kom-
fort, co nejefektivnější prostorové řešení, částečnou energetickou nezávislost a zdrojovou šetrnost.

INVESTOR

Investory je starší manželský pár. Pán domu je grafik, který se momentálně nudí. Paní domu je ředitel-
ka úřadu práce. Spolu s nimi v domě bude žít jejich dcera se dvěma dětmi, která se k nim nastěhovala
po rozvodu. Hlavním požadavkem je bydlení s možností oddělení obou generací. Paní domu požadu-
je malou pracovnu. Pán domu si přeje do návrhu zahrnout prostor pro vaření domácího piva spolu s
prostorem se stálou teplotou na kvašení a ležení piva. V rámci pivovárku, alespoň malou degustační
místnost. Dalším přáním pána domu je garáž na veterána Porsche 944S. Požadují parkovací stání pro
dva automobily.
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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v rozvojovém pásmu přilehlém ke stávají-
cí zástavbě rodinných domů čtvrti Na Hutích v pražských Kyjích na rozsahem menších pozemcích
kolem ulice Pivoňská. Na základě požadavků stavebníků je navržen dům pro dvě generace - starší
manžele a jejich dceru se dvěma dětmi. Požadavkem je možnost oddělení obou generací. Projekt
je zpracován ve fázi studie s přiloženými vybranými částmi, které jsou rozpracované v rozsahu
DSP. Navržený dům je rozdělen na dvě části, část obytnou, která je koncipována jako klasický dům
se sedlovou střechou, a část volnočasovou, která je zastřešena plochou zelenou střechou. Tato
část také tvoří bariéru mezi uličním prostorem a soukromou zahradou.

ABSTRACT

The subject of the bachelor‘s thesis is the design of a family house in the development area ad-
jacent to the existing area of family houses in the Prague‘s Kyje on a smaller plot of land around
Pivoňská Street. Based on the requirements of the builders, a house is designed for two genera-
tions - an older couple and their daughter with two children. The requirement is the possibility
of separating the two generations. The proposed house is divided into two parts, the residential
part, which is designed as a classic house with a gabled roof, and the leisure part, which is cove-
red with a flat green roof. This part also forms a barrier between the street space and the private
garden.
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DVOUGENERAČNÍ RODINNÝ DŮM
Po rozvodu dcery a jejím nastěhování do bytu rodičů se svými dvěma dětmi se stal byt na pražském sídlišti pro obě
generace nedostačující, proto se starší manželé rozhodli pro koupi pozemku v pražské čtvrti Na Hutích a pro stavbu
nového dvougeneračního domu, který by poskytoval dostatek prostoru a soukromí jak pro investory, tak pro jejich
dceru a vnoučata.

Prioritou návrhu bylo oddělení obou generací a vytvo-
ření samostatného bytu dcery tak, aby bylo možné v
případě potřeby dům využívat i jako jeden obytný pro-
stor. Dalším požadavkem investora byl prostor na jeho
hobby, kterým se stalo vaření piva. Mimo pivovar bylo
nutné navrhnout i prostor se stálou teplotou pro kva-
šení a ležení piva a malou degustační místnost. Ne-
zbytnou součástí návrhu se stala garáž na veterána in-
vestora. Vzhledem k pokročilému věku investorů bylo
rozhodnuto, že jejich byt bude v prvním nadzemním
podlaží a nebude se do něj vstupovat po schodech.
Prostor pro dceru a její dvě děti je navržen ve druhém
nadzemním podlaží a je přístupný jak po vnitřním, tak
po venkovním ocelovém schodišti.

Stavba je rozdělena na dvě části - prostor pro bydle-
ní, který je dále členěn na prostor pro investory a na
prostor dcery, a na prostor volnočasový, kde je umístěn
pivovar,

garáž na veterána a parkovací stání pro dva automobily.
Tento prostor tvoří současně předěl mezi soukromou za-
hradou a uličním prostranstvím, čímž pomáhá k vytvoření
příjemného místa k venkovní relaxaci.

Tyto části jsou odděleny nejenom provozně, ale i vizuálně
a liší se i z hlediska konstrukčního. Samotný obytný prostor
je řešen jako moderně pojatý klasický zděný dům se sed-
lovou střechou, který je oplechován tmavým falcovaným
plechem. Konstrukce tvořící část pro volnočasové aktivity
je dřevostavbou, která je k domu z keramických bloků při-
pojena pomocí ISO-nosníků. Součástí této stavby je i horní
terasa dcery, která současně tvoří krytou venkovní terasu
u obývacího pokoje investora a krytý prostor pro vstup do
domu.
Vstup do domu z ulice je umožněn pomocí uzší kryté uličky
mezi pivovarem a garáží, která je prosvětlena dlouhou úz-
kou štěrbinou ve střeše.

Jednotlivé byty mají společný vstup do domu, zádveří a
schodišťovou halu, která je prosvětlena pomocí oken na
severní a jižní straně domu. Dále jsou byty členěny na kli-
dovou část, kde jsou umístěny ložnice a pokoje a na část
určenou pro denní aktivity. Do této části patří obývací po-
koje s kuchyní, které jsou místěny nad sebou na jihozápad-
ním konci domu. Obytná kuchyně v prvním nadzemním
podlaží, tedy v podlaží investora, je navržena jako hlavní
prostor pro společné trávení volných chvil investorů s dce-
rou, jako jsou například nedělní obědy a tomu odpovídající
kapacita míst u jídelního stolu. Prostor je prosvětlen otvo-
ry ze dvou světových stran a to ze strany západní a jižní.
Prosklené plochy umístěné na jižní straně domu umožňují
majitelům vstup na venkovní terasu.

Venkovní terasa je navržena na jižní straně domu a sou-
časně je zastíněna před letním sluncem vykonzolovanou
dřevěnou konstrukcí, která je obložena cementovláknitými
deskami, a současně tvoří balkon ve druhém nadzemním
podlaží. Z důvodu většího pocitu soukromí a příjemného
prostředí určeného k relaxaci je terasa odsunuta až na
západní konec domu. Z východní strany je oddělena od
uličního prostoru pomocí dřevostavby, na severní straně je
ohraničena stavbou keramického domu.
Ložnice jsou v každém patře umístěny na severní straně
domu, hlavní ložnice, tedy ložnice investora v prvním nad-
zemním podlaží, je doplněna samostatnou koupelnou a
šatnou, poskytující investorovi dostatečné soukromí.
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Nedílnou součástí návrhu se stal i dět-
ský pokoj pro vnoučata investorů, který
je umístěn na východním konci domu. Je
řešen jako prostor s vloženým sníženým
patrem na spaní, což umožňuje využití
prostoru pod ním jako úložný prostor a
prostor pro umístění pracovního koutu.
Pro výstup na snížené patro je navrženo
schodiště s integrovaným úložným pro-
storem. Úložný prostor a jeho řešení se
stalo dalším klíčovým prvkem návrhu. Je
řešen jako nábytek na míru a v některých
případech je navržen jako dělicí konstruk-
ce mezi jednotlivými místnostmi.

V rámci prvního nadzemního podlaží je
nábytek navržen jako dělicí stěna mezi
pracovnou majitelky a obytnou kuchyní,
toto řešení do návrhu přineslo ušetření
prostoru a větší množství úložného pro-
storu a v neposlední řadě i jednotný styl
interiéru. V rámci vestavěného nábytku
jsou integrované i interiérové dveře do
jednotlivých místností.
Stejný materiál je použit i na obložení be-
tonové konstrukce schodů. Obě haly, jak
v prvním nadzemním, tak v druhém nad-
zemním podlaží jsou koncipovány jako
šatny.

Druhé nadzemní podlaží je řešeno ve stej-
ném duchu, jako podlaží první. Dřevo, jako
základní prvek interiéru, má dělicí funkci
mezi místnostmi, a je využito i při vytvo-
ření konstrukce vloženého patra v pokoji
dětí. Vložené patro spolu s integrovanými
stoly a vestavěným uložným prostorem
je prostředkem pro vytvoření příjemného
prostředí pro zábavu, tvoření, ale i studi-
um dětí.

Dřevo v návrhu není jen prvkem vnitřního
designu, propisuje se i do konstrukcí vněj-
ších. Je použito jako obklad fasád domu
určených pro zájmy majitele, jako je garáž
na veterána a pivovar. Tato konstrukce má
plochou zelenou střechu a tím se odlišuje
od konstrukce části domu určeného k by-

[…]

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LEGENDA MATERIÁLŮ:
Zdivo Porotherm 30 Profi tl. 300mm, zděné na tenkovrstvou maltu,
založeno na zakládací maltu Porotherm AM 20mm

Příčkovky Porotherm 11,5 Profi tl. 115mm
zděné na tenkovrstvou maltu

Tepelná minerální izolace
Knauf Mineral Plus EXT

Zdivo Porotherm 24 Profi tl. 240mm
zděné na tenkovrstvou maltu

LEGENDA MÍSTNOSTÍ:

Příčkovky Porotherm 14 Profi tl. 140mm
zděné na tenkovrstvou maltu

- na ostění otvorů s žaluziemi budou osazeny systémové zapuštěné vodící lišty pro
žaluzie.
- schránka pro venkovní žaluzie s přerušeným tep. mostem dle výběru
stavebníka/dodavatele žaluzií/oken.
- veškeré stavební konstrukce budou obaleny tepelným izolantem pro přerušení
tepelného mostu.

POZNÁMKY:

- veškeré konstrukce a prvky budou prováděny dle technologických, prováděcích a
montážních doporučeních výrobců/dodavatelů
- při stavbě budou použity ucelené systémy dle doporučení výrobců
- zdivo před prováděním omítek bude mít vyplněné spáry a drážky ve zdivu, zdivo
musí být navlhčené; vnitřní omítky se předpokládají minerální (jádrové) tl. 15mm,
vnější omítka na zdivu bude minerální tl. 10mm, v případě, že nebude prováděna
vnější omítka, izolant bude lepen přímo na zdivo se zatřenými vodorovnými i
svislými spárami
- před prováděním omítek budou osazeny rohové a ukončovací profily vč. zakrytí
oken a dveří
- drážky ve zdivu budou dle doporučení výrobce, drážky pro stoupačky kanalizace
budou vyzděny z cihel bez frézování
- příčky budou s nosným zdivem spojeny nerezovými pásky
- hydroizolace podkladní žb desky bude chráněna před poškozením během stavby.
Prostupy hydroizolací musí být plynotěsně a vodotěsně utěsněné, ideálně použití
prostupů s manžetami
-Iso-nosníky a krokve střechy garáže a přístřešku jsou schematicky znázorněny,
rozměry nosníků a jejich rozestupy budou navrženy dle posouzení statika.

Ozn. Název místnosti Plocha
Podlahová

krytina Povrchy stěn

1.01 Zádveří 5,3 m2 dlažba
1.02 Hala 8,5 m2 laminát
1.03 Obytná kuchyně 34,5 m2 laminát
1.04 Pracovna 8,7 m2 laminát
1.05 WC 2,1 m2 dlažba obklad
1.06 Šatna 3,4 m2 laminát
1.07 Koupelna 4,2 m2 dlažba obklad
1.08 Ložnice 12,0 m2 laminát
1.09 Technická místnost 4,5 m2 dlažba
1.10 Pivovar 14,5 m2 dlažba
1.11 Garáž 16,8 m2 epoxid. stěrka

1 3 5m
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7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

P S
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ODVOD
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Vodicí lišta pro žaluzie

OSB deska

Montážní blok z tvrzeného
polystrenu

Zakončovací profil s
okapničkou

Rohový profil

Provětrávaná mezera

Odvětrání fasády -
perforace plechu v každém

poli

Kotevní hák

Žlab

Ochranná mřížka

Zavěšený SDK podhled
na krokvových závěsech

Sádrová omítka

Parotěsnicí a
vzduchotěsnicí vrstva

Vnější větrotěsná vrstva

Hliníková falcovaná krytina

Pozednice

ŽB věnec
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PANELY

TČ
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ZÁSOBNÍK
TEPLA

PODLAHOVÉ
TOPENÍ
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EL. DOHŘEV
ZÁSOBNÍKU TEPLA

ODBĚR TEPLÉ VODY

VZT JEDNOTKA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

7. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ
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PŮDORYS 1.NP PŮDORYS 2.NP

S S S

S

S S

J J J

VZ

J1

V

Z

J

J1

J1 - FRANCOUZSKÁ OKNA V 1. NP - Mimo zastínění pohyblivými žaluziemi na elektrický pohon jsou tato okna stíněna pomocí
předsazené konstrukce, která současně tvoří horní terasu.

J, Z, V - Okna zastíněna pomocí pohyblivých žaluzií na el. pohon

S - Severní okna jsou bez rizika přehřívání, i zde jsou však umístěny pohyblivé žaluzie pro vyšší míru soukromí majitelů
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Sádrová omítka

Parotěsnicí a
vzduchotěsnicí vrstva

Vnější větrotěsná vrstva

Hliníková falcovaná krytina

Pozednice
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ZASTROPENÍ 1.NP

POPIS KONSTRUKČNÍHO SYSTÉMU

ZÁKLADOVÁ KONSTRUKCE
Základové pasy do nezámrzné hloubky, prostor
mezi pasy vysypán hutněnou zeminou nebo
štěrkovým podsypem, podkladový beton - deska
litá přes bloky základů (rozměry a vyztužení nutno
ověřit výpočtem).

SVISLÉ KONSTRUKCE
Cihelné bloky Porotherm - prostor pro bydlení,
garáž - lehká dřevěná sloupková konstrukce.

VODOROVNÉ KONSTRUKCE
Železobetonová monolitická deska s napojením
dřevěných trámů pro zastřešení přístřešku (nutno
ověřit výpočtem).

STŘEŠNÍ KONSTRUKCE
Konstrukce sedlové střechy - krokevní soustava s
vrcholovou vaznicí. (nutno ověřit výpočtem).
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