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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Michaela pekárková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Rodinný dům se soukromým pivovarem je variací na téma nebytové funkce ve spojení s rodinným bydlením.
Zároveň je dům navržen jako vícegenerační. Přestože se nepředpokládá samostatné fungování obou bytových
jednotek, bylo by vhodné dořešit jejich oddělitelnost, která je částečně realizována. Garáž na veterána by bylo
vhodné označit spíše např. jako výstavní box, protože jako garáž je prostor poměrně stísněný a pro parkování
většího osobního automobilu téměř nepoužitelný. V přízemí by rovněž našel uplatnění sklad zahradních potřeb
nebo nějaký podobný úložný prostor, který je zejména v rodinném domě téměř nezbytností jako prevence
výstavby „OBI domků“. Stavební řešení je navrženo úměrně v souladu s celkovým architektonickým řešením,
pouze zastřešení krytých parkovacích stání je velmi subtilně navrženo a správně je v konstrukčním schématu
poukázáno na to, že by bylo třeba ověřit jeho dimenze výpočtem. V souvislosti s tím by se nabízela otázka jeho
využitelnosti jako střešní terasy pro bytovou jednotku situovanou v patře.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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